
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chatillon.  Responsabile Procedimento: Daricou Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 
COMUNE DI CHÂTILLON 

_____________________ 

  

 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
COMMUNE DE CHÂTILLON 

_____________________ 

 

Copia Albo 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 
 

N. 133 DEL 14/10/2024 

 
Oggetto: Spese di registrazione contratto di comodato gratuito di locale sito al 

piano primo dell'immobile di proprietà della Rete Ferroviaria Italiana 

S.p.A. attualmente in concessione al Comune di Châtillon. Impegno di 

spesa e contestuale liquidazione.           

 
 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 

      
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 103 del 01.10.2023 ad oggetto “Concessione in sub-

comodato locale sito al piano primo dell’immobile di proprietà della Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. alla 

Federazione Nazionale Maestri del Lavoro – Consolato Regionale Valle d’Aosta”; 

 

Richiamata la comunicazione prot. n. 14626 del 10.10.2024 inviata alla Federazione Nazionale Maestri del 

Lavoro – Consolato Regionale della Valle d’Aosta relativa al pagamento della somma di € 218,00 a titolo di 

imposte di registro e di bollo per la registrazione del contratto di cessione in comodato di un locale sito al 

piano primo dell’immobile di proprietà della Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. attualmente in concessione al 

Comune di Châtillon; 

 

Atteso che il suddetto pagamento è stato effettuato in data 11.10.2024; 

 

Dato atto che occorre provvedere agli adempimenti telematici sul portale dell’Agenzia delle Entrate 

conseguenti alla registrazione del contratto di comodato con la Federazione Nazionale Maestri del Lavoro – 

Consolato Regionale della Valle d’Aosta; 

 

Richiamato il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e, in 

particolare, l’art. 183 che disciplina l’assunzione di “Impegno di spesa”; 

 

Richiamato il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42” e s.m.i.;  

 

Richiamato il DUPS (nota di aggiornamento) ed il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, approvati 

rispettivamente con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 77 e 78 in data 27.12.2023 e successive 

variazioni; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 03.01.2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 con l’assegnazione delle risorse finanziarie del bilancio 

2024/2026 alle specifiche aree di gestione (centri di spesa) e successive variazioni; 

 

Richiamato l’art. 40 del vigente Statuto Comunale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chatillon.  Responsabile Procedimento: Daricou Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Richiamato il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 12 del 27.03.2017 e successiva modifica; 

 

Accertata la disponibilità finanziaria e dato atto che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’acquisizione dell’attestazione di copertura 

finanziaria resa, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D. Lgs 267/2000 (TUEL) e s.m.i., dal responsabile del 

servizio finanziario; 

DETERMINA 

1. di dare atto – per le motivazioni indicate nelle premesse - che la Federazione Nazionale Maestri del 

Lavoro – Consolato Regionale della Valle d’Aosta ha versato la somma di € 218,00 in favore del 

Comune di Châtillon, accertata con imputazione al Capitolo 6005 Codice 9.0200 - Art. 99, del bilancio 

di previsione pluriennale 2024/2026 esercizio 2024 (Accertamento n. 12/2024); 

 

2. di impegnare in favore di Ministero delle Finanze, Agenzia delle Entrate, Direzione Centrale per la 

Riscossione (sogg. 02774) la somma complessiva di € 218,00 con contestuale liquidazione direttamente 

sul sito dell’Agenzia delle Entrate – servizio Entratel – Fisconline, con imputazione al Capitolo 4005, 

Codice 99.01.7, (Art. 99) del bilancio di previsione pluriennale 2024/2026, esercizio 2024, con 

esigibilità della spesa nell’esercizio 2024; 

 

3. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento assume efficacia con l’acquisizione dell’attestazione di 

copertura finanziaria resa dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. 

Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

5. di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 

 

6. di pubblicare copia del presente provvedimento: 

­ all'albo pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi; 

­  sul sito istituzionale del Comune, in applicazione delle disposizioni previste dal decreto legislativo 

14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i. 

 
Il Responsabile dell’istruttoria 

F.to Daricou Liliana 

 

Il Segretario dell’ente locale 

F.to  D.ssa Sara Chapellu 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chatillon.  Responsabile Procedimento: Daricou Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 153 

comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e s.m.i. 

- Il provvedimento NON ha rilevanza contabile. 

 
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

 2024 705 99017 4005 4005 99 218,00 

 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Importo € 

                                          

 

 

Data 14/10/2024 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to D.ssa Sara Chapellu 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario dell’ente locale attesta che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’ Albo Pretorio on Line di questo comune, a decorrere dal 18/10/2024 e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 

Châtillon, lì  18/10/2024 

 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

 

Châtillon, lì  18/10/2024 

 

Il Segretario dell'ente locale 

 F.toD.ssa Sara Chapellu 

  

 

 

 

Il Segretario dell’ente locale 

F.to D.ssa Sara Chapellu 

 


